
 

EVDB AG, 07_2025 Preisblatt EVDB AG GasGVV_ab 01.07.2025 Seite 1 von 1 

Allgemeine Preise in der GRUND- und ERSATZVERSORGUNG mit ERDGAS 
für Haushaltskunden* und Nicht-Haushaltskunden* 
ohne registrierende Leistungsmessung im Niederdrucknetz 

Mein Gas | CLASSIC ab 01.07.2025 

Arbeitspreis 

 Bis 30.06.2025 Ab 01.07.2025 

Brutto inkl. USt. 12,23 ct/kWh 12,23 ct/kWh 

Netto ohne USt. 10,278 ct/kWh 10,278 ct/kWh 

Grundpreis 

 Bis 30.06.2025 Ab 01.07.2025 

Brutto inkl. USt. 149,00 €/Jahr 149,00 €/Jahr 

Netto ohne USt. 125,21 €/Jahr 125,21 €/Jahr 

Zusammensetzung der oben genannten Nettopreise vor Umsatzsteuer gemäß Gas GVV: 

Arbeitspreis 

Netto ohne USt. Bis 30.06.2025 Ab 01.07.2025 

Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh 

Konzessionsabgabe 0,220 ct/kWh 0,220 ct/kWh 

CO2-Preis 0,998 ct/kWh 0,998 ct/kWh 

Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh 

Gasspeicherumlage 0,299 ct/kWh 0,289 ct/kWh 

Grundpreis 

Netto ohne USt. Bis 30.06.2025 Ab 01.07.2025 

Grundpreis 125,21 €/Jahr 125,21 €/Jahr 

Die vorab genannten Preise der Grund- und Ersatzversorgung gelten bis zur Veröffentlichung 
anderer Preise. 

Alle vorab genannten Nettopreise werden darüber hinaus mit der zum Abrechnungszeitpunkt 
gültigen Umsatzsteuer (19%) belastet. 

Es gelten die gesetzliche Gas-Grundversorgungsverordnung (GasGVV) und die Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Energieversorgung Dahlenburg-Bleckede AG in der jeweils 
gültigen Fassung. 

Weitere Informationen und Unterlagen finden Sie unter www.evdbag.de 

* Haushaltskunden im Sinne des EnWG (§3 Nr. 22 EnWG) sind Letztverbraucher, die Energie 
überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch von 10.000 
Kilowattstunden (kWh) nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche 
oder gewerbliche Zwecke kaufen. 

 Nicht-Haushaltskunden im Sinne des Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) sind Letztverbraucher, 
die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen 
Jahresverbrauch von 10.000 Kilowattstunden (kWh) übersteigenden Eigenverbrauch für 
berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen. 

 Unter bestimmten im Energiesicherungsgesetz (EnSiG) festgelegten Voraussetzungen haben 
Haushaltskunden und Nicht-Haushaltskunden keinen Anspruch auf die Grundversorgung. In 
diesen Fällen gelten gesonderte Preise für die Ersatzversorgung. 


